
 

Comune di Pasiano di Pordenone 
 

 Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 
 

 
Proposta nr. 21 Del 11/07/2024  - Determinazione nr. 758 Del 15/07/2024   Sviluppo e tutela del territorio 

 
OGGETTO: DIM n.469 del 19.04.2023 - Servizio di disinfestazione e derattizzazione nel territorio 
comunale triennio 2023-2025. Subentro della ditta SACI. S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo (TV) alla 
ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE).  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- Con determina n. 469 del 19.04.2023 è stato affidato l’incarico del servizio di disinfestazione e derattizzazione nel 
territorio comunale alla ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE) per il triennio 2023-2025, 
per un importo di spesa annuo di € 5.932,00= (iva esclusa), così come da RDO n.3526970/2023; 

- In data 23.05.2024 con nota prot. n.8898 la ditta SACI S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo (TV) ha comunicato di 
essere subentrata nella gestione dell’azienda SA.CI Sanificazioni Civili S.r.l. in conformità all’atto notarile di affitto 
d’azienda, a partire dal 01.12.2023; 

 
Dato atto che con la stessa nota prot.n.8898/23.05.2024 la ditta SACI S.r.l. ha specificato di subentrare nei rapporti 
commerciali e nei contratti in corso, conservando le condizioni concordate ed in vigore, a garanzia dell’esatto e puntuale 
svolgimento di quanto in itinere con reciproca soddisfazione; 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto del subentro della ditta SACI S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo (TV) in via Zanzotto n. 
28 – p.iva 05418880265, alla ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE), nell’incarico del servizio 
disinfestazione e derattizzazione nel territorio comunale per il triennio 2023-2025; 
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visti i Decreti del Sindaco del Comune di Pasiano di Pordenone di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi - Titolari 
di Posizione Organizzativa e loro sostituti; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 13.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023–2025 e relativi allegati; 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12.06.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 47 del 14.03.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 
approvato, ai fini del rispetto delle disposizioni dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, le misure 
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività di pagamenti da parte dell'Ente; 

Visto l’art. 35 del Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di prendere atto del subentro della ditta SACI S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo (TV) in via Zanzotto n. 28 – p.iva 

05418880265, alla ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE), nell’incarico del servizio di 
disinfestazione e derattizzazione nel territorio comunale per il triennio 2023-2025, di cui alla determina di affidamento e 
di impegno di spesa n.469 del 19.04.2023; 



 
2) Di dare atto che la suddetta società subentra nel contratto in corso con il Comune di Pasiano di Pordenone conservando le 

condizioni concordate con la ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE). 
 

Responsabile dell’istruttoria: Geom. Rita Zecchetto 

  
Pasiano di Pordenone, li 15/07/2024 

Il Responsabile del Settore 
Cinzia Terrida 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 



 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

758 15/07/2024 Sviluppo e tutela del territorio 15/07/2024 

 
 

OGGETTO: DIM n.469 del 19.04.2023 - Servizio di disinfestazione e derattizzazione nel territorio 
comunale triennio 2023-2025. Subentro della ditta SA.CI. S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo 
(TV) alla ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di Noventa di Piave (VE).   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
15/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 30/07/2024. 
 
Addì 15/07/2024                             IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  Tania De Piero 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 


	OGGETTO: DIM n.469 del 19.04.2023 - Servizio di disinfestazione e derattizzazione nel territorio comunale triennio 2023-2025. Subentro della ditta SA.CI. S.r.l. con sede legale a Pieve di Soligo (TV) alla ditta SA.CI. Sanificazioni Civili S.r.l. di No...

